
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

г. Печора 
 

ПРИКАЗ 

 
От  22 октября  2021 года                           г. Печора                                            № 272  (2)       
 

Об организации работы, направленной на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся 

        В соответствии с приказом Управления образования МР «Печора» от 13.10.2021 г. № 
852(2) «Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций муниципального района «Печора», на 2021-2022 
учебный год», в целях обеспечения комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Набильскую С.Р., заместителя директора по УВР, определить координатором, 
ответственного за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся  
2. Создать рабочую группу по вопросам формирования и оценки функциональной 
грамотности обучающихся в составе Набильской С.Р., Беленко Н.Н., заместителей 
директора по УВР; Батмановой И.Н., руководителя ШМО учителей русского языка и 
литературы; Лейченко Т.В., руководителя ШМО учителей математики и физики; Левиной 
Т.Н., руководителя ШМО учителей естественно-научного цикла;  Черновой И.Е., 
руководителя ШМО учителей истории и обществознания; Коченковой Е.Г., руководителя 
ШМО учителей иностранного языка. 
3. Набильской С.Р., заместителю директора по УВР: 
3.1. разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся, на 2021-2022 учебный год в срок до 25 
октября 2021 года (Приложение 1); 
3.2. организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 
функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 
образования Российской академии образования», размещенного в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: https://fg.resh.edu.ru/, 
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti/ в срок 25 
октября 2021 года; 
3.3.направить отчет об итогах реализации планов мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на 2021-2022 
учебный год в ОИМР в срок до 01 июня 2022 года. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор      Э.Н.Копыльцова 

С приказом ознакомлены: 
Набильская С.Р. 
Батманова И.Н. 
Лейченко Т.В. 

Левина Т.Н. 
Чернова И.Е. 
Коченкова Е.Г. 

Беленко Н.Н. 
 

 



 


		2022-02-09T08:55:46+0300
	МОУ "СОШ № 3"




